Romulus porro et ipse, ad cultum solis, et, quae illi subjecta sunt,  
Elementorum quattuor, Certamen hoc in Romanum primus introduxit: pri-  
mus etiam in Occidente, id est, in Italia, Quadrigis illud peregit, Ter-  
rae, Mari, Igni, atque Aeri, respondentibus. Indidit etiam Romulus qua-  
tuor istis Elementis nomina, a Terra Prasinam Factionem appellavit,  
proper colorum viridem: a Mari Venetam, ob aquarum colorum coeru-  
leum: ab Igne Russeam, ob colorum rubentem: ab Aere vero Albam,

θρόνον, τῷ δὲ ἀέρι τὸ Ἀλβον μέρος, ὡς λευκόν· κακεῖθεν ἐπενόηθη τὸ τέσσαρα μέρη ἐν Ρώμῃ. ἐκάλεσε δὲ τὸ Πράσινον μέρος, ὃ ἐστι ὁμοιαῦτὶ τὸ ἐμπαράμονον, πραισεντεύειν γὰρ λέγεται τὸ παραμένειν, διότι ἡ χλωρόδης γῆ διὰ παντὸς ὕστατου σὺν τοῖς ἄλσεσι· τὸ δὲ Βενετον ἐκάλεσεν ἐκ τοῦ εἶναι ὅποι τὴν Ρώμην παραχθαν μεγάλην χώραν λεγομένην Βενετίαν, ἡστιος μητρό-

O 223 C πολίς ἐστιν Ἀκυλήια, κακεῖθεν ἔξέρχεται τὰ χνανά, τοῦτ' ἐστὶ τὰ Βενέτζια βάμματα τῶν ἴματάν. καὶ προσεκόλλησε τῷ Πρασίνῳ μέρει, ὃ ἐστι τῇ γῇ, τὸ λευκόν, φησί, τὸν ἀέρα, καθότι καὶ βρέχει καὶ ὑπουργεῖ καὶ ἀρμόττει τῇ γῇ· καὶ τῷ Βενέτῳ μέρει, ἢ δὲ τοῖς ὑδασι, προσεκόλλησε συμμιξίας τὸ Ρούσιον μέρος, ὃ ἐστι τὸ πῦρ, καθότι σφέννυσι τὸ ὕδωρ τὸ πῦρ, ὡς ὑποτεταγμένον αὐτῷ. καὶ λοιπὸν οἱ τὴν Ρώμην οἰκοῦντες διεμερίσθησαν εἰς τὰ μέρη, καὶ οὐκέτι ὥμονθησαν πρὸς ἀλλήλους διὰ τὸ ἐρᾶν λοιπὸν τῆς Ἰδίας νίκης καὶ ἀντιποιεῖσθαι τοῦ Ἰδίου μέρους, 1  
ῶσπερ θρησκειας τινός. καὶ ἐγένετο μέγια σχίσμα ἐν τῇ Ρώμῃ,  
D καὶ μεγάλην ἔχθραν είχον πρὸς ἀλλήλους ἐν τῇ Ρώμῃ· τὰ μέρη, ἀφότε ἐπενόησεν αὐτοῖς τὴν τοῦ ἵππικοῦ θέαν ὁ Ρώμος. καὶ ὅτε ἐν οἰκδήποτε μέρει είδεν ὁ Ρώμος φιλοῦντας τοὺς λελυπημένους καὶ μνησταμένους αὐτῷ δήμους ἢ συγκλητικάς διὰ τὸν θύ-  
νατον τοῦ ἀδελφοῦ αὐτοῦ ἢ δι' ἄλλην αἰτίαν οἰανδήποτε, ἐδύ-

3. ἐμπαράμονον Chron., ἐμπαράμενον Ox.

Chron., χλωᾶδες OX. 5. ἄλσει OX.

OX. 9. φησι post καθότι ponit Chron. 14. ἔρᾶν Chron., ὁρᾶν

OX. 15. λοιπόν] ξαστον Chron. 18. ἀφότε Ch., ἀπότε OX.

4. χλωρόδης Ch.,

Ch., χλωᾶδες OX.

8. τῷ Ch., Chron., τῷ

OX. 14. ἔρᾶν Chron., ὁρᾶν

OX. 18. ἀφότε Ch., ἀπότε OX.

propter coloris albedinem. Inde quatuor illae in Roma Factioes. Prasinam autem factioem ideo vocavit, quia terra virens cum nemoribus suis firma stat semper. Prasinum enim Latinis Permanens est. Venetam autem factioem appellavit, quod ex Veneta provincia, Romae subiecta, cuius Metropolis est Aquileia, panni Veneti, id est, coeruleo colore tintiti, afferuntur. Prasinas autem Factioni, sive Terras Albas, sive Aeras conjunxit; ex eo quod Aer Terrae sit accommodatus, eam irrigans, eique subserviens. Factio autem Venetae, sive aquis, Russeam, id est, Ignem assignavit; eo quod Aqua ignem, tanquam sibi subjectum, extinguat. Caeterum Romani hoc modo in Factioes distracti, propter studia Partium; dum quisque eam cupivit superiorē esse, cui ipse maxime favebat; non amplius inter se concordes fuerunt. Quisque enim pro Factione sua tanquam pro Religionē propagnavit: inde odia intestina gravissimae que dissidia inter factioes in urbe extiterunt, ex quo tempore Romulus primum Equestris illius certaminis spectaculum exhibuit. Romulus etiam, si quando advertisset ex populo, vel senatoribus quocunque, hujus, vel illius factiois, in partes eorum cunctes, qui odio ipsum habuerunt atque adversabantur ei, vel ob fratris caedem, vel aliquam ob causam quamcum-